خود جابری در مقدمه‌ای که بر نخستین کتاب از این مجموعه نگاشته است، برخی از دلایل این کار و مسائل مربوط به آن را بیان کرده است که ذیلاً بخش‌هایی از آن نقل می‌شود:

« با فرارسیدن سال ۱۹۹۸ میلادی، هشت قرن از وفات فیلسوف قرطبه، ابوالولید ابن رشد (۵۲۰-۵۹۵ هـ / ۱۱۲۶-۱۱۹۸ م) می‌گذرد. از این رو، به منظور بزرگداشت این مناسبت و نیز مشارکت در احیا و نشر اندیشه این فیلسوف اسلامی بزرگ، که در مرحله اول تجدید حیات علمی و فرهنگی اروپا، در قرون دوازدهم و سیزدهم میلادی، نقش بسیار بزرگی ایفا کرد و تا قرن هیجدهم، هم‌چنان در اندیشه اروپایی حضوری قدرتمندانه داشت، به